
 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Il Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

T +39 0832 297761 

F +39 0832 297733 

antonio.ficarella@unisalento.it 

	

	

	

Classif. VI/1 
 
Oggetto: Progetti Esecutivi PRO03 biennio 2022/2023 – attuazione della Delibera n del CDA n. 25 del 

15/03/2022 – finanziamento attività di tutorato. 
 

Avviso pubblico di procedura comparativa, per titoli, per il conferimento di n. 3 incarichi di 
tutorato nell’ambito delle attività di potenziamento e di sostegno alla didattica, per le esigenze 
dei Corsi di Laurea del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione dell’Università del Salento –
Industriale – Chiusura procedura per tutor Insegnamento Fondamenti di Informatica – AREA 
INDUSTRIALE 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, approvato dal S.A., con delibera n. 
125 del 17/12/2013, e dal C.d.A. con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. 
n. 46 del 24/1/2014; 

VISTA la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario; 

VISTA la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  l’art. 1, commi 471, 472 e 473, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità per il 
2014) modificati dall’art. 13 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66 (Limite al trattamento  
economico del personale pubblico e delle società partecipate);  

VISTSTE le “Linee guida della sezione regionale di controllo per la puglia relative agli incarichi di 
collaborazione, consulenza, studio e ricerca ed alle spese per relazioni pubbliche, convegni, 
mostre, pubblicità e di rappresentanza, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 173 
della l. n. 266/2005;  

VISTO il D.D. n. 569 del 01/09/2022, con il quale è stato autorizzato l’avviso di procedura 
comparativa, per titoli, per il conferimento di n. 3 incarichi di tutorato nell’ambito delle 
attività di potenziamento e di sostegno alla didattica, per le esigenze dei Corsi di Laurea del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione dell’Università del Salento – Area Industriale da 
svolgere nell’anno accademico 2022/2023;  

VISTO il D.D. n. 620 del 20/09/2022 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la 
valutazione delle candidature pervenute per l’insegnamento di Fondamenti di Informatica – Area 
Industriale; 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice, consegnati in data 03/10/2022, dai quali si evince 
che l’unica candidatura non presenta il requisito di ammissione alla partecipazione al 
bando; 





 

 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Il Direttore 

Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 

I 73100 Lecce 

T +39 0832 297761 

F +39 0832 297733 

antonio.ficarella@unisalento.it 

	

	

	

RITENUTO		 necessario procedere con urgenza alla chiusura della procedura di che trattasi, anche al fine 
di consentire al presidente del Corso di Laurea la celere determinazione delle successive 
esigenze di tutoraggio del Settore Industriale; 

 
D E C R E T A 

 
  
ART. 1 Prendere atto degli esiti riportati nel verbale della commissione giudicatrice di cui al D.D. 

n. 620 del 20/09/2022 e dichiarare pertanto chiusa la procedura amministrativa di che 
trattasi; 

  
ART. 2 Dare mandato al Presidente del Corso di Laurea Area Industriale di definire con urgenza 

le ulteriori esigenze di tutoraggio del Settore. 
 
Lecce,                      

        IL  DIRETTORE   
     (Prof. Ing. Antonio FICARELLA) 

 


		2022-10-03T21:07:44+0200
	Antonio Ficarella




